
CANADIAN CHILDREN'S LlTERATURE 1976: 
A BIBLIOGRAPHY 

MARY RUB10 & JOHN R. SORFLEET 

This bibliograplry attempts to record those boolts published in 1976 
which are directly related to Canadian children's literature. It will be 
followed, in the future, by bibliograplues for 1977 and subsequent years. 

Our main goal has been to make the list as complete as possible. 
Accordingly, we have come up with a total of almost 300 items-both in 
French and English-for 1976. Still, thougll our investigations have been 
extensive, it is possible that errors or omissions may have arisen, especially in 
a few instances where we were unable for one reason or another to obtain an 
examination copy of a particular work. Where such oversigllts exist, we would 
be grateful if our readers would let us lu~ow so that corrections can be made 
in future bibliograples. 

Generally speaking, the book titles are indicative of the content. In 
order to remove one possible source of confusion, however, those boolts 
which are neither fiction nor poetry nor drama-i.e., those boolcs not 
commonly categorized as "creative writingv-have been signified by the 
letters "n.f." (non-fiction) following the details of publication for the 
entry. Certain items for professional reading have also been included in this 
category. 

Especially in the case of non-fiction, it may sometimes be questionable 
whether a particular book is more appropriate to  an adult or an adolescent 
reader. We have tried-while still being judicious-also to be reasonably open 
to the range of interests and needs, often quite soplusticated, that many 
children and teenagers have. There is always room for disagreement, however, 
and we respect the opinions of others who may differ. All we can say is that 
the choices herein represent our best considered opinion about which 
borderline works are truly relevant and likely to be used by non-adult readers. 

A related question concerns later editions and reprints. We have in- 
cluded reprints only when they involve very old books (i.e., at least 50 years 
should have passed since they were last published), and new editions of more 
recent works are eligible only when they are noticeably revised in content or 
when a new edition includes such extensive and distinctive artwork that the 
book takes on a new dimension, as does, for instance, the edition of W. 0. 
Mitchell's Wlzo Has Seen the Wind which is illustrated by the late William 
Kurelek. In these instances the books can be said to enter anew into our 
cuiiurai iife, and their inciusiv~~ i ~ i  a iecoid of oiie year's outpit of cM!d;en's 



literature is therefore justified. 

We would like to express our appreciation to  our research assistant 
Christie Waterston, for her assistance in checking our preliminary bibliog- 
raphy against those books received for deposit at the National Library. We 
also are very grateful to Irene Aubrey, National Children's Librarian, for her 
co-operation in giving us generous access to the Canadian children's collection 
at the National Library. 

1. Aizolz. ALGONQUIN TRAILS (9 Pamphlets). Illus. Howard Coney- 
beare. Ottawa: Ministly of Natural Resources, 1976. Paper. n.f. 

2. Arzon BIRDS OF ALGONQUIN PROVINCIAL PARK. Ottawa: 
Ministry of Natural Resources, 1976. 38 pp., paper. n.f. 

3. Atzon MAMMALS OF ALGONQUIN PROVINCIAL PARK. Ottawa: 
Ministry of Natural Resources, 1976. 32 pp., paper. n.f. 

4. Ar~on REPTILES AND AMPHIBIANS OF ALGONQUIN PROVIN- 
CIAL PARK. Ottawa: Ministry of .Natural Resources, 1976. 48 
pp., paper. n.f. 

5. Anon. THE LION IN THE WELL. Illus. Larry Serblowski. Holt, 
hnehar t  and Winston of Canada, 1976. 32 pp., paper. ISBN 
0-03-923888-X. 

6. Anon. MOUNTIE BISON'S FIRST FLYING SMIRIC BOOIC. Illus. 
Leslie Dean. Scholastic-TAB, 1976. 128 pp., paper. 

7. Anolz. SPORTS AND RECREATION SERIES (20 Volumes). Colban, 
1976. 32 pp. each, paper. n.f. 

8. AIZOIZ. STORIES FROM PANGNIRTUNG. Illus. Germaine Arnaktau- 
yok. Hurtig, 1976. 100 pp., paper. ISBN 0-88830-109-x. 

9. Alzorz. WE DON'T LIVE IN SNOW HOUSES NOW: REFLECTIONS 
OF ARCTIC BAY. Illus. with photographs'. Hurtig, 1976. 193 
pp., paper. ISBN 0-920234-00-3. (In English and Inulctitut). n.f. 

10. Allen, Robert Thomas. LE VIOLON. Illus with movie photographs. 
Transl. by Claire Martin. Pierre Tiseyre, 1976. 79 pp., cloth. 
ISBN 0-7753-0092-6. 

11. Allen, Robert Thomas. THE VIOLIN. Illus. with movie photographs. 
McGraw-Hill Ryerson, 1976. 78 pp., cloth and paper. ISBN 
0-07-082300-6 cloth; 0-07-082620-x paper. 



12. AUinson, Beverley, and Judith Lawrence. BEHIND THE SCENES. 
Illus. with photographs. D. C. Heath, 1976. 32 pp., paper. 
ISBN 0-669-00536-3. [Series: Women at Work] . 

13. Allinson, Beverley, and Barbara O'ICelly. CLICK. Illus. with photo- 
graphs. Methuen, 1976. 32 pp., paper. ISBN 0-458-92150-5. 
[Series: Kids Lilce Us]. 

14. Allinson, Beverley, and Judith Lawrence. CLOWNING AROUND. 
Illus. with pl~otographs. D. C. Heath, 1976. 32 pp., paper. 
ISBN 0-669-00534-7. [Series: Women at Worlc] . 

15. Allinson, Beverley, and Barbara O'ICelly. FLASHBACK. Illus. with 
photographs. Methuen, 1976. 31 pp., paper. ISBN 0-458-921 10-6. 
[Series: Kids Like Us] . 

16. Allinson, Beverley, and Judith Lawrence. HAND AND GLOVE. 
Illustrated with photographs. D. C. I-Ieath, 1976. 32 pp., paper. 
ISBN 0-669-00537-1. [Series: Women at Work] . 

17. Allinson, Beverley, and Juditll Lawrence. HAMMER AND TONGS. 
Illus. with photographs. D. C. Heath, 1976. 32 pp., paper. 
ISBN 0-669-00535-5. [Series: Women at Worlc] . 

18. Allinson, Beverley, and Barbara O'ICelly. TRIPS. Illus. with photo- 
graphs. Methuen, 1976. 31 pp., paper. ISBN 0-458-92170-0. 
[Series: Kids Lilce Us]. 

19. Allinson, Beverley, and Barbara O'ICelly. WALLPAPER. Illus. with 
photographs. Methuen, 1976. 31 pp., paper. ISBN 0-458-92130-0. 
[Series:Kids Like Us] . 

20. Allison, Rosemary. THE GREEN HARPY AT THE CORNER STORE. 
Illus. Claire Watson Garcia. Kids Can Press, 1976. 36 pp., paper. 
ISBN 0-9 19964-09-5. 

21. Andrews, Jan. AN ELEPHANTIUN ELEPHANT (ELLA). Illus. Pat 
Bonn. Tundra, 1976. 24 pp., paper. ISBN 0-91276624-7. 
[Series: Mini Boolcs for Mini Hands]. 

22. Anfousse, Ginette. LA CACHETTE. Le Tamanoir, 1976. 22 pp., 
paper. ISBN 0-88570-004-x. [Collection d'Etoile filante] 

23. Anfousse, Ginette. MON AM1 PICHOU. Le Tamanoir, 1976. 22 pp., 
paper. ISBN 0-88570-005-8. [Collection dlEtoile filante] 

24. Angeles, Peter. A MOTHIUNE MITE (POUF). Illus. Araneus. Tundra, 



1976. 24 pp., paper. ISBN 0-88776-065-1. [Series: Mini 'Books 
for Mini Hands] . 

25. Angus, Terry, and Shrley White. CANADIANS ALL: PORTRAITS 
OF OUR PEOPLE. Illus. with photographs. Methuen, 1976. 112 
pp., paper. ISBN 0-458-91270-0. n.f. 

26. Ashlee, Ted. GABBY, ERNIE AND ME: A VANCOUVER BOYHOOD. 
J. J. Douglas, 1976. 129 pp., cloth ISBN 0-88894-059-9. n.f. 

27. Barnes, Micllael. THE CHIEF COMMANDA HI-JACIC. Highway Boolc 
Shop, 1976. 75 pp., paper. ISBN 0-88954-100-0. [Series: Just 
North]. 

28. Barnes, Michael. MONSTER FROM THE SLIMES. Highway Book 
Shop, 1976. 57 pp., paper. ISBN 0-88954-099-3. [~erie's: Just 
North']. 

29. Barnett, Donald C. POUNDMAICER. Fitzhenry and Whiteside, 1976. 
62 pp., paper. ISBN 0-88902-221-6. n.f. 

30. Batten, H. Mortimer. ROMANCES OF THE WILD. Illus. Warwick 
Reynolds. Dent, 1922, 1976. Paper and cloth. ISBN 0-216- 
90278-9 cloth; 0-216-90279-7 paper. 

31. Benedict, Rebecca, and Charis Wahl. ST. REGIS RESERVE. Illus. with 
photographs. Fitzhenry and Whiteside, 1976. 60 pp., paper. 
ISBN 0-88902-137-6. [Series: PONA] . n.f. 

32. Benoit, Jean. UNE. . .DEUX. . .TROIS PRISES, T'ES MORT. 
Montreal: Editions Paulines, 1976. 149 pp., paper and clotll. 
ISBN 0-88840-576-6 (R): 0-88840-581-2 (B). [Suite: Le Tour- 
noi] . 

33. Blood, Don. ROCKY MOUNTAIN WILDLIFE. Hancock House, 1976. 
130 pp., cloth. ISBN 0-919654-37-1. n.f. 

34. Bondar, Barbara. ZAP: MAGIC (Teacher's Edition). Fitzllenry and 
Wliteside, 1976. 70 pp., paper. ISBN 0-88902-276-3. [Series: 
Zap]. n.f. 

35. Bonnardel, Re&. TI-LUC ET LES ANIMAUX DE LA FORET 
CANADIENNE. Fernand Nathan, 1976. n.f. 

36. Booth, David, Robert Barton and Agnes Buckles. RED SOURCE 
BOOK. Longmans, 1976. 64 pp., paper. 'ISBN 0-7747-1 158-2. 
[Series: Colours] . n.f. 



37. Booth, David, Robert Barton and Agnes Buckles. RED IS THE NOSE 
OF A CLOWN. Longmans, 1976. 203 pp., paper. ISBN 0-7747- 
11 57-4. [Series: Colours] . 

38. Brimacombe, Philip. THE STORY OF BRONTE HARBOUR. Chelten- 
ham, Ontario: Boston l l l s  Press, 1976. 36 pp., paper. ISBN 
0-9 19822-10-x. n.f. 

39. Broolcs, Bill. WILDLIFE OF CANADA. lllus. with photographs. 
Hounslow Press, 1976. 96 pp., cloth. ISBN 0-88882-010-0. 
n.f. 

40. Bruce, Jean. THE LAST BEST WEST. Illus. with photographs. 
Fitzhenry and Whiteside, 1976. 177 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88902-401-4 cloth; 0-88902-402-2 paper. n.f. 

41. Cailloux, Andrb. JE TE LAISSE UNE CARESSE. Illus. Gilles Tibo. 
Le Tamanoir, 1976. 24 pp., paper. ISBN 0-88570-006-6. [Collec- 
tion de l'btoile fdante] . 

42. Cailloux, Andr6. MON PETIT LUTIN S'ENDORT. Illus. Gilles Tibo. 
Le Tamanoir, 1976. 24 pp., paper. ISBN 0-88570-007-4. [Collec- 
tion de 1'8toile fdante] . 

43. Campbell, Maria. PEOPLE OF THE BUFFALO. Illus. Douglas Tait 
and Sharon Twofeathers. J. J. Douglas, 1976. 47 pp., cloth. 
ISBN 0-88894-089-0 n.f. 

44. Campbell, Susan. FORT WILLIAM: LIVING AND WORKING AT 
THE POST. Toronto: Fort William Archaeological Project, 1976. 
123 pp., paper. n.f. 

45. Charland, Jean-Pierre. LA BELLE RIVI&RE. Editions du Jour, 1976. 
142 pp., paper. ISBN 0-7760-0700-9. [Collection Tout Bge] . 

46. Charles, Norma M., and Carol Moran. AMANDA GROWS W. Jllus. 
Carol Moran. Scholastic-TAB, 1976. 48 pp., paper. 

47. Clare, Sheila, Marilyn Linton, and Jeanne Scargall. TORONTO IS FOR 
KIDS. Illus. James Ireland. Greey de Pender, 1976. 208 pp., 
paper. ISBN 0-919872-21-2. n.f. 

48. Clemson, Donovan. OUTBACK ADVENTURES THROUGH INTER- 
IOR BRITISH COLUMBIA. Illus. with photographs. Hancoclc 
House, 1976. 192 pp., paper. ISBN 0-919654-16-9. n.f. 

49. Coerr, Eleanor. THE MIXED-W MYSTERY SMELL. Illus. Tomrnie 



de Paola. G. P. Putnam's Sons, 1976. 45 pp., cloth. ISBN 
0-399-20467-9. 

50. Colombo, Jolm Robert. COLOMBO'S CANADIAN REFERENCES. 
Oxford, 1976. 576 pp., cloth. ISBN 0-19-5402-53-7. n.f. 

51. Conroy, Mary. 300 YEARS OF CANADA'S QUILTS. Toronto: 
Griffon House, 1976. 133 pp., paper. ISBN 0-88760-077-8. 
n.f. 

52. Coornbe, Geraldine. MUSICOICA PAST AND PRESENT. McGraw- 
Hill Ryerson, 1976. 248 pp., paper and cloth. ISBN 0-07- 
0823332 cloth; 0-07-082365-0 paper, n.f. 

53. C6t6, Marie-Andree. [See Warnant-Cbtk] 

54. Cowan, Janice. MAPLE ISLAND MYSTERY. Borealis Press, 1976. 
104 pp., paper. ISBN 0-919594-59-x. 

55. Creighton, Helen. BLUENOSE GHOSTS. McGraw-Hill Ryerson, 1976. 
280 pp., cloth. ISBN 0-7700-0022-3. 

56. Curnoe, W. Glen. THE LONDON AND PORT STANLEY RAILWAY, 
19 15-1965: A PICTORIAL HISTORY. Illus. with photographs. 
W. G. Curnoe, Box 443, London, Ontario, 1976. 96 pp., paper. 
n.f. 

57. Darios, Louise. REPORTAGES DU CHAT ALEXANDRE AU BRESIE. 
Illus. Ihab Shalcer. Editions Heritage, 1976. 220 pp., paper. 
ISBN 0-7773-3009-1. [Collection I<atimavik] . 

58. Davis, Bob, ed., and Bruce Burron, compiler. SINGIN' ABOUT US. 
James Lorimer, 1976. 144 pp., paper and cloth. ISBN 0-88862- 
109-4 clotl~;  0-88862-108-6 paper. 

59. Denison, Jolul. ONCEPINE. Cheltenham, Ontario: Boston Mills Press, 
1976. 26 pp., paper. ISBN 0-919822-95-9. n.f. 

60. Dickson, Lovat. GREY OWL: MAN OF THE WILDERNESS. Mac- 
millan of Canada, 1976. 173 pp., paper. ISBN 0-7705-1372-7. 
n.f. 

6 1. Doyon, Paule. FRANCIS. Illus. Rachel Roy. Editions Pauline, 1976. 
14 pp., cloth and paper. ISBN 0-88840-542-1 (R); 0-88840- 
543-x (B). 

62. Doyon, Paule. FRANCIS ET NATHALIE AU SWERMARCHE. Illus. 



Rachel Roy. Editions Paulines, 1976. 14 pp., cloth and paper. 
ISBN 0-88840-554-5 (R); 0-88840-555-3 (B). 

63. Doyon, Paule, FRANCIS ET NATHALIE JOUENT AU COW-BOY. 
Illus. Rachel Roy. Editions Paulines, 1976. 14 pp., cloth and 
paper. ISBN 0-88840-556-1 (R); 0-88840-557-x (B). 

64. Doyon, Paule. GRIS-GRIS JOUE UN TOUR A FRANCIS. Illus. 
Rachel Roy. Editions Paulines, 1976. 14 pp., clot11 and paper. 
ISBN 0-88840-550-2 (R); 0-88840-551-0 (B). 

65. Doyon, Paule. GRIS-GRIS, LE CHAT DE FRANCIS ET NATHALIE. 
Illus. Rachel Roy. Editions Paulines, 1976. 14 pp., cloth and 
paper. ISBN 0-88840-548-0 (R); 0-88840-549-9 (B). 

66. Doyon, Paule. NATHALIE. Illus. Rachel Roy. Editions Paulines, 
1976. 14 pp., clot11 and paper. ISBN 0-88840-544-8 (R); 
0-88840-545-6 (B). 

67. Doyon, Paule, NATHALIE S'ENNUIE. Illus. Rachel Roy. Editions 
Paulines, 1976. 14 pp., cloth and paper. ISBN 0-88840-552-9 
(R); 0-88840-553-7 (B). 

68. Doyon, Paule. VRI-VRI ET FRANCIS. Illus. Rachel Roy. Editions 
Paulines, 1976. 14 pp., cloth and paper. ISBN 0 88840-546-4 
(R); 0-88840-547-2 (B). 

69. Drabek, Jan. MELVIN THE WEATHER MOOSE. Illus. Bob Seguin. 
Holt, Rinellart and Winston, 1976. 32 pp., paper. ISBN 0-03- 
923887-3. 

70. Dulmage, Patricia A. SMALL TALK. Illus. Mary E. Leversedge. 
Dulmage & Leversedge, 1976. GO pp., paper. 

71. Duncan. Frances. CARIB00 RUNAWAY. Illus. Karen Muntean.  urns and MacEachern, 1976. 121 pp., paper. ISBN 0-88768- 
070-4. 

72. Ellis, Louise. THE ALPHAVEGETABET. Collier-Macmillan, 1976. 
58 pp., cloth. ISBN 0-02-976730-X. 

73. Ellis, Patricia M., ed. INDIAN TALES OF THE NORTHWEST. 
CommCept, 1976. 102 pp., paper. [Teacher's Guide also avail- 
able] . 

74; Elmnnt, Fred (,nseud= nf Henri F; Fdlenherger). LES PETTTS CHAPE- 
RONS DE TOUTES LES COULEURS. Illus. I r h e  Boisvert. 



Stank;-quinze, 1976. 192 pp., paper. ISBN 0-88566-009-9. 

75. English, Helen, ed. TORONTO IN A NUTSHELL: THE COMPLEAT 
GUIDE TO THE CITY OF TORONTO. Toronto: Toronto in a 
Nutshell Learning and Resources (435 Queen's Quay West), 
1976.48 pp., paper. n.f. 

76. Filby, James. THE ROAD TO BOSTON MILLS. Boston MiUs Press, 
1976. 36 pp., paper. ISBN 0-919822-10-x. n.f. 

77. Filey, Mike. TRILLIUM AND TORONTO ISLAND. Illus. with photo- 
graphs. Peter Martin, 1976. 96 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88778-141-1 cloth; 0-88778-142-x paper. n.f. 

78. Floyd, Keith. SANDMAN'S LAND. Edmonton: Tree Frog Press, 
1976. 39 pp., cloth. ISBN 0-88967-018-8. 

79. Fournier, Louis. SLIKE L'INTRIGANT. Illus. Francois Picard. Edi- 
tions Ici Radio CanadalHgritage, 1976. 16 pp., paper. ISBN 
0-7773-2503-9. 

80. Fowke, Edith. FOLKLORE OF CANADA. Illus. Laszlo Gal. McCle- 
land and Stewart, 1976. 349 pp., cloth. ISBN 0-7710-3202-1. 

81. Fradet Harel, Louise, et H6l;ne Doucet. QUEST-CE QUI MIJOTE? 
La Presse, 1976. 139 pp., n.f. 

82. Francis, Anne (pseud. of Florence Bird). HOLIDAY IN THE WOODS. 
Illus. Heather Collins. Clarke, Irwin, 1976. 111 pp., cloth. 
ISBN 0-7720- 1094-3. 

83. Freeman, Bill. THE LAST VOYAGE OF THE SCOTIAN. Illus. with 
photographs. James Lorimer & Co., 1976. 178 pp., cloth and 
paper. ISBN 0-88862-1 13-2 cloth; 0-88862-1 12-4 paper. 

84. French, Alice. MY NAME IS MASAK. Illus. wit11 photographs. 
Peguis, 1976. 110 pp., paper and cloth. ISBN 0-919566-53-3 
cloth; 0-919566-56-1 paper. n.f. 

85. Frison-Roche, Roger. LES SEIGNEURS DE LA FAUNE CANADI- 
ENNE. Flammarion, 1976. 302 pp., cloth. ISBN 0-88-55401 1-5. 
n.f. 

86. Froom, Barbara. THE TURTLES OF CANADA. Illus. with photo- 
graphs. McClelland, 1976. 120 pp., ISBN 0-7710-3 183-1. n.f. 

87. Fryer, Mary Beacock. ESCAPE; ADVENTURES OF A LOYALIST 



FAMILY. Illus. Stephen Clarke. J. M. Dent, 1976. 152 pp., 
paper. ISBN 0-460-9141 0-3. 

88. Gagnon, Ckcile. LA BERG~RE ET L'ORANGE. Illus. by the author. 
Editions He'ritage, 1976. 16 pp., paper. ISBN 0-7773-4311-8. 
[Collection Brindille] . 

89. Gagnon, C4cile. LA JOURNEE D'UN CHAPEAU DE PAILLE. Illus. 
by the author. Editions H6ritage, 1976. 16 pp , paper. ISBN 
0-7773-4308-8. [Collection Brindille] . 

90. Gagnon, CQcile. LA MARMOTTE ENDORMIE. Illus. by the author. 
Editions He'ritage, 1976. 16 pp., paper. ISBN 0-7773-4309-6. 
[Collection Brindille] . 

91. Gagnon, Cbcile. PLUMENEIGE. Illus. by the author. Editions Hbritage, 
1976. 126 pp., paper. ISBN 0-7773-4405-x. 

92. Gagnon, Ckcile. TREFLE ET TOURNESOL. Illus. by the author. 
Editions H:ritage, 1976. 16 pp., paper. ISNB 0-7773-4310-x. 
[Collection Brindille] . 

93. Gagnon, C6cile. LE VIOLIER ET LA LUNE. Illus. by the author. 
Editions H6ritage, 1976. 16 pp., paper. ISBN 0-7773-4307-x. 

94. Gagnon, Cbcile. LE VOYAGE D'UN CERF-VOLANT. Illus. by the 
author. Editions H6ritage, 1976. 16 pp., paper. ISBN 0-7773- 
43 12-6. 

95. Ganton, Doris L. LUCKY, THE HORSE NOBODY WANTED. Han- 
cock House, 1976. 143 pp., cloth. ISBN 0-1919654-56-8. 

96. Garner, Betty S. CANADA'S MONSTERS. Illus. James Simpkins and 
John MacLeod. Potlatch Publications, 1976. 100 pp., paper. 
ISBN 0-919676-06-5. n.f. 

97. Gauthier, Bertrand. HOU ILVA. Illus. Marie-Louise Gay. Le Tarnan- 
oir, 1976.32 pp., paper. ISBN 0-88570-008-2. 

98. Gervais, C. H. DOCTOR TROYER AND THE SECRET IN THE 
MISSION. Illus. Pat Ryan. Black Moss Press, 1976.31 pp., paper 
and cloth. ISBN 0-88753-017-6 paper; 0-88753-018-4 cloth. 

99. Gilroy, Doug. PRAIRIE BIRDS IN COLOUR. Illus. with photographs. 
Western Producer Prairie Books, 1976. 11 1 pp., paper. ISBN 
0-9 19306-48-9. n.f. 



100. Glubok, Shirley. THE ART OF THE WOODLAND INDIANS. Collier- 
Macmillan, 1976. 48 pp., cloth. ISBN 0-02-736440-2. n.f. 

101. Godsell, Patricia. ENJOYING CANADIAN PAINTING. General Pub- 
lishing, 1976. 275 pp. cloth. ISBN 0-7736-0053-1. n.f. 

102. Godson, David. THE STRAIGHT APPROACH [to horse care] . Illus. 
Julie Draper. Caledon, Ontario: The author, Rock 'n Roll 
Farm, R. R. 2, 1976. 75 pp., paper. n.f. 

103. Gould, Dulce. MAC AND THE RADISH ROBBER. Illus. by the 
author. Holt, Rinehart and Winston, 1976. 32 pp., paper. 
ISBN 0-03-924191-2. [Series: Language Patterns] . 

104. Gracie, James M. BILLIE THE CLOWN. Illus. by Eric Ford. Toronto: 
Colban, 1976. 31 pp., cloth and paper. ISBN 0-88966-042-5; 
0-88966-043-3. 

105. Grange, Francois De La. LE MONDE SAWAGE DES MONTAGNES 
ROCHEUSES. Illus. with photographs by Jean Larivisre. Fer- 
nand Nathan, 1976.48 pp., n.f. 

106. Granatstein, J. L., W. L. MACKENZIE KING. Fitzhenry and White- 
side, 1976. 64 pp., paper. ISBN 0-88902-228-3. [Series: The 
Canadians]. n.f. 

107. GuBvremont, Germaine. EN PLEINE TERRE. Illus. Andre Bergeron. 
Fides, 1976. 140 pp. ISBN 0-7755-0598-6. [Collection du 
G6elandI. 

108. Guilemay, J., and Albert Brie. UNE AVENTURE DE BOJOUAL; 
LE JEUS DE LA XXle OLWIBDE.  Mondia, 1976. 48 pp., 
cloth. ISBN 0-88556-003-5. 

109. Hall. D. J. CLIFFORD SIFTON. Fitzhenry and Whiteside, 1976. 64 
pp., paper. ISBN 0-88902-223-2. [Series: The Canadians] . n.f. 

110. Hallamore, Elisabeth. LE SYSTEME METRIQUE EN S'AMUSANT. 
Illus. Linda Bucholtz-Ross. Traduit de l'anglais Michelle Ieraci. 
Editions H6ritage, 1976. 95 pp., paper. ISBN 0-7773-4091-7. n.f. 

11 1. Harrington, Lyn. COVERED BRIDGES OF CENTRAL AND EAST- 
ERN CANADA. Illus. by Richard Harrington. McGraw-Hill Ryer- 
son, 1976. 88 pp., cloth. ISBN 0-07-082406-1. n.f. 

12. Harrington, Rcilarci. RICHARD HARNNGTON:S ANTARCTiC. h- 
chorage, Alaska: Alaska Northwest Publishing, 1976. 104 pp., 



paper. ISBN 0-88240-054-1. n.f. 

113. Harris, Christie. MOUSE WOMAN AND THE VANISHED PRINCESS. 
Illus. Douglas Tait. McClelland and Stewart, 1976. 155 pp., cloth. 
ISBN 0-771 0-4023-7. 

114. Hazzard, Russ, ed. MY THIRD EYE: IMAGES OF A COLD COUN- 
TRY. Illus. Barbara Le Beau. All About Us/Nous Autres, 
1976. 60 pp. paper. ISBN 0-919970-01-4. 

115. HEbert, Jacques. LA TERRE EST RONDE. Fides, 1976. 185 pp., 
paper. ISBN 0-7755-0616-8. n.f. [See next entry]. 

116. H&ert, Jacques. THE WORLD IS ROUND. McClelland and Stewart, 
1976. 148 pp., paper. ISBN 0-7710-4063-6. n.f. 

117. Heffron, Doris. CRUSTY CROSSED. Macmillan of London, 1976. 
177 pp., cloth. ISBN 0-333-19735-6. 

118. Herbert, Wally. ESKIMOS. Illus. with photographs. Collins, 1976. 
128 pp. ISBN 0-00-100177-9. n.f. 

119. Herbert, Wally. LES ESQUIMAUX. Traduit del'anglais par M. Matig- 
non. Flammarion, 1976. 126 pp. n.f. 

120. Hogg, Helen Sawyer. THE STARS BELONG TO EVERYONE: HOW 
TO ENJOY ASTRONOMY. Doubleday, 1976. 274 pp., cloth. 
ISBN 0-385-12302-7. n.f. 

121. Holbrool<, Sabra. THE FRENCH FOUNDERS OF NORTH AMERICA 
AND THEIR HERITAGE. Illus. with photographs. Atheneum, 
1976. 256 pp. ISBN 0-689-30490-0. n.f. 

122. Hosmar, Berta. STORIES BY THE FIRESIDE. Illus. Cameron Linell. 
Whitby Ontario: Maracle Press, 1976. 58 pp. 
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